- 1 -

2021 年２月 18 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ホ ッ ト ラ ン ド

住 所 東京都中央区新富一丁目９番６号

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 佐 瀬 守 男

（コード番号：3196 東証第一部）

問 合 せ 先 取 締 役 経 営 管 理 本 部 長 武 藤  靖

 TEL. 03-3553-8885

連結子会社間の吸収合併に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社ギンダコスピリッツ（以下「ギ

ンダコスピリッツ」といいます。）を存続会社、株式会社アイテム（以下「アイテム」といいます。）を消

滅会社とする吸収合併（以下「本合併」といいます。）を行うことを決議いたしましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

なお、本合併は、当社100％出資の連結子会社間での合併であるため、開示事項・内容を一部省略してお

ります。

記

１． 合併の目的

当社グループにおける事業再編の一環として、連結子会社間の経営資源の集中と組織運営の強化及び

効率化並びに収益の向上を図ることを目的として、連結子会社間の吸収合併を行うことといたしました。

２． 合併の要旨

（1）合併の日程

合併契約承認取締役会決議日（当社） 2021年２月18日

合併契約承認取締役会決議日（合併当事会社） 2021年２月18日

合併契約締結日（合併当事会社） 2021年２月18日

合併契約承認株主総会開催日（合併当事会社） 2021年３月31日

合併予定日（効力発生日） 2021年４月１日（予定）

（2）合併の方式

ギンダコスピリッツを存続会社とする吸収合併方式で、アイテムは解散いたします。

（3）合併に係る割当の内容

本合併は、当社100％連結子会社間での合併であるため、株式または金銭等の割当てはありません。

（4）本合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

- 2 -

該当事項はありません。

３． 合併当事会社の概要（2019年12月31日現在）

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

（1）名称 株式会社ギンダコスピリッツ 株式会社アイテム

（2）所在地 東京都中央区新富一丁目９番６号 東京都中央区新富一丁目９番６号

（3）代表者役職・氏名 代表取締役社長 内田 善行 代表取締役社長 佐瀬 守男

（4）事業内容 銀だこ酒場業態等の展開 鉄板焼・お好み焼専門店「ごっつ

い」の展開

（5）資本金 10百万円 10百万円

（6）設立年月日 2019年４月１日 1992年４月４日

（7）発行済株式数 1,000株 200株

（8）決算期 12月31日 12月31日

（9）大株主及び持株比率 株式会社ホットランド 100.0％ 株式会社ホットランド 100.0％

（10）直前事業年度の経営成績及び財政状態

決算期 2019年 12月期(単体) 2019年12月期（単体）

純資産 287,133千円 180,892千円

総資産 3,301,276千円 245,168千円

１株当たり純資産 287,133円 62銭 904,462円 92銭

売上高 4,730,102千円 373,500千円

営業利益 34,752千円 20,245千円

経常利益 26,620千円 25,003千円

当期純利益 ▲109,648千円 18,493千円

1株当たり当期純利益 ▲109,648円08銭 92,468円 53銭

４． 合併後の状況

本合併による存続会社であるギンダコスピリッツの名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本

金及び決算期の変更はありません。

５． 今後の見通し

本合併は、当社100％連結子会社間の合併であるため、連結業績に与える影響は軽微であります。

以上